РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

         17 апреля  2020 г.                                                                        № 6

с. Устинкино

О внесении изменений в решение Совета Депутатов Устинкинского сельсовета №13 от 31.10.2018г «Об установлении на территории Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия налога на имущество физических лиц»

        В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Устинкинский сельсовет,  Совет депутатов Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

  1.Внести изменения в  решение Совета Депутатов Устинкинского сельсовета №13 от 31.10.2018г «Об установлении на территории Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия налога на имущество физических лиц» дополнить пункт 2 подпунктом 2.6 и 2.7 текстом следующего содержания:

    1.1   П.п.2.6) 0,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а так же в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

     1.2 п.п.2.7)0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

    2.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 01 января 2019 года.

Глава

Устинкинского сельсовета                                                       С.И.Волосатов